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Høringssvar – NVEs forslag til en nasjonal ramme for vindkraft på land 
 
Norske Samers Riksforbund (NSR) minner om at staten har en plikt til å ivareta urfolksrettighetene 
ved arealplanlegging. NSR er positiv til at reindriftas tåleevne er tillagt stor vekt i de samiske 
områdene der NVE har anbefalt at det ikke er hensiktsmessig å tillate ytterligere vindkraftutbygging. I 
dette ligger det en anerkjennelse av at utbygging av vindkraft har stor påvirkning på reindrift, og NSR 
er glad for at NVE tar inn over seg at det er ulovlig etter norsk og internasjonal lov å iverksette tiltak 
som går over reindriftas tålegrense (menneskerettsloven, SP §27).  
 
Dette vernet må imidlertid gjelde for reindrifta i alle områder. For eksempel er utpekt område i Vest-
Finnmark et helt sentralt beiteområde for flere reinbeitedistrikter, som allerede sliter med stor grad 
av belastning på grunn av utbygginger og arealinngrep. Det samme gjelder Namdal og Indre Sør-
Trøndelag i det sørsamiske området, som begge er områder som NVE mener er egnede til vindkraft, 
på tross av at det i disse områdene er sørsamisk reindrift som allerede opplever veldig stort press 
nærmer seg tålegrensen. NSR ønsker å minne om viktigheten av den sørsamiske reindrifta når det 
gjelder å videreføre den sørsamiske kulturen og det sørsamiske språket, som er rødlistet og anses 
som svært skjørt og utrydningstruet. Sørsamisk kultur og språk henger sammen med reindrifta, og 
mange er svært bekymret for at hvis reindrifta forsvinner, så står kulturen og språket i direkte fare. 
Reindriftas rolle for samisk språk og kultur er helt sentral. Vi kan derfor ikke akseptere at den 
nasjonale rammen legger opp til vindkraftindustri i områder der reindrifta allerede er faretruende 
nær ved å nå tålegrensa.  
 
At disse foreslåtte områdene for vindkraft ligger i områder der reindrifta allerede er hardt belastet, 
blir behørig beskrevet av NVE selv. For NSR er det helt åpenbart at de samme prinsippene må gjelde 
for alle områder med reindrift, og vi mener at det ikke finnes noen gode argumenter for at 
belastningen på reindrifta skal tillegges mindre vekt i disse områdene enn i resten av det samiske 
reindriftsområdet i Norge. NVE gjør rett når de konkluderer med at reindriftas interesser gjør at 
vindkraft ikke er egnet i store deler av det samiske området, men NSR mener det er en stor 
feilvurdering at dette ikke skal gjelde hele området, for vi ser ingen prinsipielle eller faktiske 
forskjeller mellom disse områdene. Tvert imot vet vi hvor belastet reindrifta i disse områdene 
allerede er.  
 
NSR støtter innføringen av en nasjonal ramme for vindkraft, fordi rammen bidrar til å kartlegge hvilke 
områder som absolutt ikke er egnede til utbygging. Av hensyn til samiske interesser krever vi at:  
 

• Områdene med samisk reindrift som av NVE i den nasjonale rammen er vurdert som egnet, 
blir vedtatt som uegnet for vindkraft. 
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• Vurderingene til NVE i de tilfellene der områdene er vurdert som uegnede for vindkraft med 
begrunnelse i samisk reindrift blir respektert og at disse områdene blir vedtatt som uegnede 
for vindkraft i tråd med NVEs anbefaling. 

 
Vi er svært bekymret for at kommunene i Øst-Finnmark arbeider for å få Øst-Finnmark med i den 
nasjonale rammen. Dette vil vi advare sterkt mot, fordi dette er store områder med helt uvurderlige 
ressurser for samiske næringer. Dette området, og andre vurderte arealer i samiske områder, må 
holdes utenfor den nasjonale rammen for hvor det skal planlegges vindkraft. 
 
NSR viser forøvrig Sametingets vedtak i sak 025/19 og gir vår støtte til den.  
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